МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА
пятый созыв

______________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О проведении публичных слушаний по проекту муниципального
правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
города Сестрорецка»

Принято Муниципальным советом                    11 мая 2017 года
города Сестрорецка            N 122

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным
законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420-79 «Об организации
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка,
Муниципальный совет города Сестрорецка РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта
муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в
Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
города Сестрорецка» 29 июня 2017 года.

2. Официально опубликовать в газете «Здравница Санкт-Петербурга»
в срок – не позднее 26 мая 2017 года:

2.1. настоящее решение;
2.2. информационное сообщение о проведении публичных слушаний по

обсуждению проекта муниципального правового акта «О внесении изменений
и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга города Сестрорецка» (согласно Приложению N 1);

 2

2.3. проект муниципального правового акта «О внесении изменений и
дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга города Сестрорецка» (согласно Приложению N 2).

3. Учет предложений по проекту муниципального правового акта «О
внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка»
осуществлять в соответствии с Порядком организации и проведения
публичных слушаний для обсуждения муниципальных правовых актов по
вопросам местного значения с участием жителей муниципального
образования города Сестрорецка, утвержденным постановлением
Муниципального совета города Сестрорецка от 16 ноября 2006 года N 88,
официально опубликовано в газете «Здравница Санкт-Петербурга» от 17
ноября 2006 года N 18(117), а также Положением о порядке учета
предложений по проекту Устава внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка, к проекту
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав
и о порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава, проекта
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав,
утвержденным решением Муниципального совета города Сестрорецка от 19
сентября 2013 года N 169, официально опубликовано в газете «Здравница
Санкт-Петербурга от 24 сентября 2013 года N 25(322).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу
муниципального образования – председателя Муниципального совета города
Сестрорецка А.Н.Бельского.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
муниципального образования –
председатель
Муниципального совета
города Сестрорецка                А.Н. Бельский

Санкт-Петербург
город Сестрорецк.

 3

Приложение N 1
к решению Муниципального
совета города Сестрорецка
от 11 мая 2017 года N 122

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о проведении публичных слушаний по проекту муниципального
правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга города Сестрорецка»

Дата и место проведения публичных слушаний: 29.06.2017, в 16.00, в

зале заседаний Муниципального совета города Сестрорецка по адресу: Санкт-
Петербург, г.Сестрорецк, Приморское шоссе, д.280, лит.А. Регистрация
участников публичных слушаний – с 15.30 до 16.00.

Срок подачи предложений граждан по проекту муниципального
правового акта: со дня опубликования настоящего информационного
сообщения до 16.00 28.06.2017.

Дополнительный срок подачи предложений граждан по проекту
муниципального правового акта после проведения публичных слушаний:
до 13.00 30.06.2017.

Предложения в письменном виде по проекту муниципального
правового акта можно подавать лично или направлять по почте по
адресу: 197706, Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, Приморское шоссе, д.280,
лит.А. Предложения также можно направлять по электронной почте по
адресу: ms_sestroretsk@mail.ru (с темой письма «Устав МО г.Сестрорецка»).

Учет предложений по проекту муниципального правового акта
осуществляет комиссия, в следующем составе: Бельский А.Н., Васильев В.М.,
Матвеев В.В.

Место работы комиссии – помещение Муниципального совета города
Сестрорецка по адресу: 197706, Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, Приморское
шоссе, д.280, лит.А, телефон (812) 437-15-35.

Режим работы комиссии – 08.06.2017, 15.06.2017, 22.06.2017 с 16.00 до
18.00.

Лицо, ответственное за прием обращений граждан по проекту
муниципального правового акта: Полякова Елена Евгеньевна, ведущий
специалист Муниципального совета г.Сестрорецка, 197706, Санкт-Петербург,
г.Сестрорецк, Приморское шоссе, д.280, лит.А, телефон (812) 437-15-35.

Дата и место подведения итогов публичных слушаний: 30.06.2017 в
14.00 в зале заседаний Муниципального совета города Сестрорецка по адресу:
197706, Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, Приморское шоссе, д.280, лит.А.

Ориентировочный срок по рассмотрению проекта муниципального
правового акта Муниципальным советом города Сестрорецка: 13.07.2017.

 4

Приложение N 2
к решению Муниципального
совета города Сестрорецка
от 11 мая 2017 года N 122

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА
пятый созыв

______________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка

Принято Муниципальным советом       __ _____ 2017 года
города Сестрорецка             N ___

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным
законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420-79 «Об организации
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный совет
города Сестрорецка РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города
Сестрорецка, принятый решением Муниципального совета муниципального
образования города Сестрорецка от 07 июля 2011 года N 100 «О принятии
Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
города Сестрорецка» (далее – Устав):

1.1. пункт 3 статьи 43 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Избирательная комиссия муниципального образования формируется

Муниципальным советом муниципального образования в соответствии с

Проект

 5

федеральными законами и законами Санкт-Петербурга в количестве восьми
членов с правом решающего голоса.»;

1.2. статью 64 Устава дополнить пунктом 5 в следующей редакции:
«5. Пункт 3 статьи 43 настоящего Устава, определяющий

количественный состав членов избирательной комиссии муниципального
образования с правом решающего голоса, не применяется к избирательной
комиссии муниципального образования состава 2013-2018 годов.».

2. Главе муниципального образования – председателю
Муниципального совета города Сестрорецка обеспечить направление
настоящего решения для государственной регистрации в Главное управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в
порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Официально опубликовать настоящее решение в газете «Здравница
Санкт-Петербурга» и разместить его на сайте www.sestroretsk.spb.ru в сети
Интернет – после государственной регистрации настоящего решения в
Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по
Санкт-Петербургу.

4. Муниципальному совету города Сестрорецка, Местной
администрации муниципального образования города Сестрорецка, Главе
муниципального образования города Сестрорецка привести муниципальные
нормативные правовые акты в соответствие с Уставом внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу
муниципального образования – председателя Муниципального совета города
Сестрорецка А.Н.Бельского.

6. Настоящее решение вступает в силу после государственной
регистрации со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования –
председатель
Муниципального совета
города Сестрорецка                А.Н. Бельский

Санкт-Петербург
город Сестрорецк.